Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 80/2025

SÚMULA: Aquisição de veículo para crianças autistas.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que seja providenciada a aquisição
de um veículo para crianças autistas do município de Fênix.

JUSTIFICATIVA:

Uma vez que esse veículo será de suma importância para o deslocamento das
crianças com TEA do nosso município para transportar os autistas para
atendimentos em outros municípios devido à dificuldades enfrentadas por eles e
seus familiares em relação a espera por outros pacientes que duram o dia todo.

É importante salientar que estas crianças geralmente são hiperativas, se
incomodam com lugares barulhentos e aglomeração de pessoas causando muito
sofrimento as mesmas e seus familiares.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2025.

Marcos Roberto dos Santos
Vereador